



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

**เรื่อง** การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ ๓ ตำบลไม้ฝาด รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด กำหนด อบต.ไม้ฝาด อ.สิเกา จ.ตรัง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด มีความประสงค์จะประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ ๓ ตำบลไม้ฝาด รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาดกำหนด อบต.ไม้ฝาด อ.สิเกา จ.ตรัง โดยมีรายละเอียดดังนี้

### ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งเป็นงานก่อสร้างทาง

#### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างที่เป็นงานก่อสร้างทาง

- ๑. ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ ๓ ตำบลไม้ฝาด รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาดกำหนด อบต.ไม้ฝาด อ.สิเกา จ.ตรัง  
**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด
- ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ได้รับเงินจัดสรรงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๙ งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ ๓ ตำบลไม้ฝาด รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาดกำหนด อบต.ไม้ฝาด อ.สิเกา จ.ตรัง วงเงินงบประมาณ ๒,๐๗๑,๒๐๐.- บาท (สองล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
- ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป** ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่ บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ ๓ ตำบลไม้ฝาด รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาดกำหนด อบต.ไม้ฝาด อ.สิเกา จ.ตรัง ระบบประปาโดยทำการติดตั้ง หอถังเหล็ก ขนาด ๓๐ ลบ.ม. สูง ๒๐ เมตร พร้อมถังสแตนเลสกรองเสริมเหล็ก และเดินท่อเมนระบบจ่ายน้ำประปา
- ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒,๐๗๑,๐๐๐.- บาท (สองล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)**
- ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง**
  - ๕.๑ ปร.๔
  - ๕.๒ ปร.๕
- ๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๗๖๗ /๒๕๕๘ ลงวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๕๘ ประกอบด้วย**

๑.นายธีระ อินทร์ชู ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	อบต.ไม้ฝาด	ประธานกรรมการ
๒.นายอาทร ส่องรักษ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ทต.นาเมืองเพชร	กรรมการ
๓.นายมานิช กิ่งเลื่อน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	อบต.นาโตะหมิง	กรรมการ

/ผู้สนใจ...

ผู้สนใจติดต่อขอทราบข้อมูลรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วน  
ตำบลไม้ฝาด ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) , [www.maifad.go.th](http://www.maifad.go.th) หรือสอบถาม  
ทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๗๕๒๗-๔๐๔๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘

(ลงชื่อ)   
(นายสมนึก เปลี่ยนเกท)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

## สรุปผลการคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง  
 ประเภทงาน งานอาคาร (ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่)  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ 3 ต.ไม้ฝาด อ.สิเกา จ.ตรัง  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,629,751.10	1.2710	2,071,413.65	Factor F ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% เงินจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0.00% เงินประกันผลงานหัก 0.00% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ		2,071,000.00 2,071,000.00	
(ตัวอักษร) (สองล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)					

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาดที่ 767/2558 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2558

ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคาที่กำหนดนี้เป็นราคาที่ถูกต้องและเป็นธรรมเหมาะสมกับการก่อสร้างในพื้นที่ตำบลไม้ฝาด  
 และเห็นสมควรนำราคากลางดังกล่าวข้างต้นเป็นราคาากลางโครงการในการจัดจ้าง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายธีระ อินทร์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายอาทร สองรักษ์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายมานิช กิ่งเลียน)

(ลงชื่อ) .....  
 (นางสาววรรณิ์ ตูลเพ็ง ปลัด อบต.)

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายสมนึก เปลี่ยนเกาท) นายก อบต.

บัญชีราคาค่างก่อสร้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 คำขออนุมัติราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ออบต.ไม้ฝาด 767/2558 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2558  
 เจ้าของ  
 องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

ก่อสร้างประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลขนาดใหญ่  
 บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ 3 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ้นเชิงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน	1.00	จุด			16,000.00	16,000.00	16,000.00	
	1.1 เสาค้ำคสล. 0.20 x 0.20 x 6.00 ม.	25.00	ต้น	1,350.00	33,750.00	600.00	15,000.00	48,750.00	สีบราคา
2	งานแบบหล่อ								
	2.1 ไม้แบบ+คร่าว	10.00	ตรม.	373.00	3,730.00			3,730.00	
	2.2 ค่าแรง	21.00	ตรม.			133.00	2,793.00	2,793.00	
	2.3 ตะปู	6.00	กก.	40.50	243.00			243.00	
3	งานคอนกรีต								
	3.1 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.00	ลบม	1,724.30	3,448.60	306.00	612.00	4,060.60	
	3.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	10.00	ลบม.	1,820.24	18,202.40	306.00	3,060.00	21,262.40	
4	งานเหล็กเสริม								
	4.1 เหล็กเส้นกลม dia 12 มม.	330.00	กก.	18.87	6,227.10	3.30	1,089.00	7,316.10	
	4.2 เหล็กเส้นกลม dia 15 มม.	740.00	กก.	22.99	17,012.60	3.30	2,442.00	19,454.60	
5	งานถังเก็บน้ำเหล็กขนาด 30 ลบม.								
	5.1 หอดังเหล็ก ขนาด 30 ลบม. สูง 20 ม.	1.00	ถัง	435,000.00	435,000.00			435,000.00	สีบราคา
	5.2 เสาค้ำฟ้าพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00			5,000.00	สีบราคา
	5.3 ค่ารถเครนติดตั้ง	1.00	ชุด			18,000.00	18,000.00	18,000.00	สีบราคา
	รวมเงินข้อ 1-5							581,609.70	

บัญชีราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างประปาหมู่บ้าน แบบมาตรฐานใหญ่  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไม้แฝด หมู่ที่ 3 ตำบลไม้แฝด อำเภอติกา จังหวัดตรัง  
 คำขอราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ไม้แฝด 767/2558 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2558  
 เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้แฝด

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานระบบไฟฟ้า								
	6.1 เครื่องสูบน้ำแบบ ซัมเมอร์ซีบีเอ็ม ขนาด 3 แรงม้า	1.00	ชุด	32,720.00	32,720.00	-	-	32,720.00	สีบราคา
	1 เฟล สูบน้ำได้ปริมาณไม่น้อยกว่า 12 ลบ.ม./ชม.								
	6.2 ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งเครื่องสูบน้ำ	1.00	เครื่อง	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	สีบราคา
	6.3 ตู้ไฟฟ้าควบคุมเครื่องสูบน้ำขนาด	1.00	ตู้	18,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00	สีบราคา
	6.4 ท่อดูดน้ำ พีวีซี ขนาด 1.5" ชั้น 13.5	10.00	ฟอน	142.99	1,429.90	-	-	1,429.90	
	6.5 สายไฟ vct ขนาด 3*2.5 ตร.ม.ม.	40.00	เมตร	58.00	2,320.00	-	-	2,320.00	สีบราคา
	6.6 มิเตอร์ไฟฟ้า 15 แอมป์	1.00	รายการ	4,621.50	4,621.50	-	-	4,621.50	
	6.7 งานประสานท่อที่ปากบ่อบาดาล	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	สีบราคา
	6.8 งานปักเสา พาดสายไฟฟ้า thw 1x25 ตร.ม.ม.	10.00	เมตร	1,950.00	19,500.00	-	-	19,500.00	
	6.9 งานประสานท่อระหว่างระบบ	1.00	เหมา	12,000.00	12,000.00	6,000.00	6,000.00	18,000.00	
	รวมข้อ 6							102,591.40	
7	งานถึงส่งเดินแลงกรงสนิมเหล็กขนาด 1.50 x 1.50 ม. พร้อมหน้ากว้าง 0.4"								
	7.1 ถึงส่งเดินแลง กรงสนิมเหล็ก ขนาด 1.50 x 1.50 ม.	1.00	ใบ	285,000.00	285,000.00	-	-	285,000.00	สีบราคา
	7.2 ตารกรงแมงกานีส	880.00	ลิตร	43.00	37,840.00	-	-	37,840.00	สีบราคา
	7.3 ตารกรงคาร์บอน	880.00	ลิตร	55.00	48,400.00	-	-	48,400.00	สีบราคา



บัญชีราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างประปาหมู่บ้าน แบบบาดขนาดใหญ่  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านไม้ฝาด หมู่ที่ 3 ตำบลไม้ฝาด อำเภอสิเกา จังหวัดตรัง  
 คำนวณราคาโดยคณะกรรมการกึ่งกลางตามคำสั่ง อบต.ไม้ฝาด 767/2558 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2558  
 เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลไม้ฝาด

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
7.4	กรวดกรองคัด เบอร์ 3 มม.	350.00	ลิตร	10.00	3,500.00	-	-	3,500.00	สีบราคา
7.5	ติดตั้งแท่น คสล. 2.50×2.50 ม.	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	6,500.00	
	รวมข้อ 7							381,240.00	
8	งานท่อเมนจ่ายน้ำประปา								
	- ท่อ PVC. ชนิดบานหัว Ø 4 นิ้ว	1,000.00	เมตร	160.00	160,000.00	120.00	120,000.00	280,000.00	สีบราคา
	- ท่อ PVC. ชนิดบานหัว Ø 3 นิ้ว	1,000.00	เมตร	100.00	100,000.00	75.00	75,000.00	175,000.00	สีบราคา
	- ท่อ PVC. ชนิดบานหัว Ø 2 นิ้ว	1,286.00	เมตร	45.00	57,870.00	40.00	51,440.00	109,310.00	สีบราคา
	รวมข้อ 8							564,310.00	
	รวมข้อ 1-8							1,629,751.10	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายธีระ อินทร์ชู)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายอาพร ทองรักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายมานะ กิ่งเดือน)

